АДМИНИСТРАЦИЯ АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

	02 апреля 2012

	г.Арсеньев
	№
	74/1-а

Об организации работ по  внедрению электронных дневников и  журналов успеваемости в образовательных учреждениях

С целью  реализации распоряжения Правительства РФ от 17 декабря 2009 г. N 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить площадкой для общеобразовательных учреждений Арсеньевского городского округа для внедрения электронных журналов успеваемости и электронных дневников – централизованную систему контроля образования «Электронный дневник Приморского края».

2. Утвердить план мероприятий  по организации работ по внедрению электронных дневников и журналов успеваемости в общеобразовательных учреждениях Арсеньевского городского округа (далее План) (приложение 1).
3. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений:

3.1. Организовать работу по внедрению электронных дневников и журналов успеваемости  в образовательных учреждениях в соответствии с Планом.

3.2. Обеспечить своевременное и качественное выполнение всех мероприятий Плана.

3.3. Организовать контроль  исполнения всех мероприятий Плана.

4. Контроль  исполнения приказа возложить на главного специалиста Т.И. Ягодину.
 Начальник управления образования                                                     Н.П. Пуха

Приложение №1  к приказу

управления образования

от 02.04.2012 № 74/1-а
План мероприятий  по внедрению журналов и электронных дневников успеваемости

в образовательных учреждениях Арсеньевского городского округа
	№ п.п
	Мероприятие
	Ответственный
	Срок
	Результат

	1. Технологическое и методическое обеспечение

	1.1
	Технико-технологическое сопровождение и консультирование  по внедрению электронных дневников и журналов успеваемости
	Е.Н. Исаева
	Постоянно
	Постоянное функционирование горячей линии

	1.2
	Методическое сопровождение и консультирование  по внедрению электронных дневников и журналов успеваемости
	Е.Н. Исаева
	Постоянно
	Методические рекомендации;

консультации

	1.3
	Проведение семинаров (совещаний) со  специалистами ОУ, ответственными за внедрение электронных дневников и журналов успеваемости
	Е.Н. Исаева
	Май-сентябрь
	График совещаний, распространение положительного опыта

	2. Организационно нормативное обеспечение

	2.1
	Назначение ответственных за внедрение электронных дневников и журналов успеваемости в общеобразовательных учреждениях, имеющих статус юридического лица  (далее - ОУ), и в муниципальном органе управления образованием (далее – МОУО)
	Руководители ОУ и специалисты МОУО
	30.04.2012 г.

	2.2
	Разработка проектов изменений в действующих документах (локальных актах) и проекты новых документов (локальных нормативных актов) ОУ,  относящихся к использованию ЭКЖ, их обсуждение, согласование и принятие.
	Специалисты  МОУО и руководители ОУ
	до 10.05.2012
	Локальные нормативные акты

	2.3
	Активация  общеобразовательных учреждений на Интернет ресурсах выбранных программных продуктов электронных классных журналов (далее ЭКЖ)
	Специалисты  МОУО и ОУ, ответственные за внедрение

электронных дневников и журналов успеваемости
	до 10.05.2012 г
	Получение логинов и паролей всеми пользователями ЭКЖ и ЭД (администрация ОУ, классные руководители, учителя предметники, родители, ученики)

	2.4
	Организация информационного пространства общеобразовательного учреждения на школьном сайте для размещения информации предусмотренной Распоряжением Правительства России от 25 апреля 2011 г. № 729-р « Перечень услуг, оказываемых государственными и муниципальными учреждениями и другими организациями, в которых размещается государственное задание (заказ) или муниципальное задание (заказ): подлежащих включению в реестры государственных или муниципальных услуг и предоставляемых в электронной форме»
	Специалисты МОУО и ОУ, ответственные за внедрение электронных дневников и журналов успеваемости, администраторы школьных сайтов
	до 14.05.2012 г.
	Информация на сайтах, открытый доступ родителей и учеников к ЭД

	2.5
	Оперативное заполнение педагогическими работникам информации   об успеваемости учащихся в ЭКЖ
	Администрация ОУ, ответственные за внедрение электронных дневников и журналов успеваемости

	Ежедневно по расписанию уроков
	Ежедневная информация

	2.6
	Контроль над  внедрением электронных дневников и журналов успеваемости в образовательный процесс  ОУ
	Руководители ОУ и специалисты МОУО
	Постоянно
	Справки, акты, отчёты

	2.7
	Формирование отчетности по внедрению электронных дневников и  журналов успеваемости
	Специалисты МОУО и руководители ОУ
	Ежеквартально
	Отчеты по внедрению электронных дневников и  журналов успеваемости

	2.8
	Контроль над организацией работ по внедрению электронных дневников и журналов успеваемости
	Специалисты МОУО
	Постоянно
	Отчет

	2.9
	Изучение возможностей  централизованной системы контроля образования «Электронный дневник Приморского края»
	Руководители ОУ,  ответственные за внедрение

электронных дневников и журналов успеваемости
	до 15.06.2012
	Информация о  возможностях  централизованной системы контроля образования «Электронный дневник Приморского края»

	2.10
	Проведение установочного  обучающего семинара для  руководителей ОУ и ответственных за внедрение электронных дневников и журналов успеваемости при участии сотрудников компании Ланит ДВ
	Е.Н. Исаева
	Согласно договорённости с компанией Ланит ДВ
	Проведение установочного  обучающего семинара

	2.11
	Активация  всех общеобразовательных учреждений в централизованной системе контроля образования «Электронный дневник Приморского края» по адресу (http://dnevniki.shkolapk.ru/  (Регистрация всех ОУ по схеме:  а) выбор среди сотрудников ОУ  ответственного за функционирование системы ЭКЖ – Администратора; б) заполнение заявки; в) получение активационного кода для школы г) непосредственно регистрация
	Cпециалисты МОУО и ОУ, ответственные за внедрение

электронных дневников и журналов успеваемости
	до 01.08.2012 г
	Получение логинов и паролей всеми пользователями ЭКЖ и ЭД (администрация ОУ, классные руководители, учителя предметники, родители, ученики)

	2.12
	Проведение в каждом ОУ семинаров по  использованию  централизованной системы контроля образования «Электронный дневник Приморского края» (отдельные семинары для учителей, родителей, детей) силами Администратора  и руководства ОУ

	Руководители ОУ
	до 15.09.2012 г.
	Проведение в каждом ОУ семинаров по  использованию   централизованной системы контроля образования «Электронный дневник Приморского края» (отдельные семинары для учителей, родителей, детей) силами администратора  и руководства ОУ

	2.13
	Освоение Системы всеми категориями пользователей и полноценное ее использование
	Все категории пользователей
	01.09.2012
	Освоение Системы всеми категориями пользователей и полноценное ее использование